
Dynamischer Stromtarif: Allgemeine Preise
Stand: 30.04.2025

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,
wir informieren Sie über die Allgemeinen Preise für den dynamischen Tarif der SWK Energie für
Haushaltskunden im Stadtgebiet Krefeld. Dieser Tarif kann nur in Verbindung mit einem 
intelligenten
Messsystem abgeschlossen werden.
Die Preise berechnen sich immer zuzüglich der aktuellen Börsenpreise. Diese können an der 
EPEX Spot
eingesehen werden.
Haushaltskunden sind Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im 
Haushalt nutzen.

Krefeld, im April 2025

*Alle Preise sind aus Gründen der Übersichtlichkeit gerundet.SW
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SWK ENERGIE GmbH
Ein Unternehmen der SWK AG
St. Töniser Str. 124 • 47804 Krefeld
swk.de

Allgemeine Preise dynamischer Tarif
Grundpreis €/Jahr netto brutto

Netznutzungspreis Grundpreis [ €/Jahr] 120,00 142,80 

Serviceaufschlag Grundpreis [ €/Jahr] 180,00 214,20 

Grundpreis zuzüglich Messstellenbetrieb  [ €/Jahr] 300,00 357,00 

Messstellenbetrieb €/Jahr verbrauchsabhängig netto brutto 

> 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh  [ €/Jahr] 100,84 120,00 

> 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh  [ €/Jahr] 75,63 90,00 

> 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh  [ €/Jahr] 42,02 50,00 

> 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh  [ €/Jahr] 16,81 20,00 

> 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh  [ €/Jahr] 16,81 20,00 

bis einschließlich 3.000 kWh  [ €/Jahr] 16,81 20,00 

Arbeitspreis [ct/kWh] netto brutto 

Netznutzungspreis Arbeitspreis [ct/kWh] 7,54 8,97 

Konzessionsabgabe [ct/kWh] 1,99 2,37 

§19 StromNEV Umlage [ct/kWh] 1,56 1,85 

KWKG-Umlage [ct/kWh] 0,28 0,33 

Offshore-Umlage [ct/kWh] 0,82 0,97 

Stromsteuer [ct/kWh] 2,05 2,44 

Vertriebskosten Arbeitspreis [ct/kWh] 11,00 13,09 

Arbeitspreis zzgl. Börsenpreis [ct/kWh] 25,23 30,02 
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